
روسیه: غربی ها اوضاع را متشنج نکنند
قرار نیست به اوکراین حمله کنیم

سخنگوی کاخ کرملین با ابراز نگرانی از تحرکات 
نظامی اوکراین، گزارش ها درباره احتمال حمله نظامی 

روسیه به این کشور را تکذیب کرد.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
روز سه شــنبه گفت مســکو نگران تحرکات نیروهای مسلح 
اوکراین در منطقه »دنباس« اســت. وی گفت: »روسیه هیچ 
برنامه تهاجمی ندارد.« این سخنان در حالی مطرح می شود که 
بلومبرگ بار دیگر خبر داد، آمریکایی ها برآوردشان این است 

که روسیه قصد حمله به اوکراین را دارد. البته او گفت مسکو 
هم مدعی برنامه ریــزی کی یف برای اقدامات تهاجمی علیه 

دنباس، لوهانسک و دونتسک )تحت حمایت روسیه( است.
همچنین تلویزیون دولتی روســیه اعلام کرد که شلیک 
آزمایشی موشک به ماهواره قدیمی شوروی سابق هشدار به 
غرب بود، موشک های ضد ماهواره مسکو می توانند ۳۲ ماهواره 
ناتو را منهدم کنند تا همه موشک ها، هواپیماها و کشتی های 

آن ها کور شوند.

حزب الله لبنان: به آمریکایی که متحدانش از آن در هراسند 
نمی توان اعتماد کرد

»هاشم صفی الدین«، نائب رئیس شورای اجرایی 
حزب الله، در واکنش به سفر اعضایی از کنگره آمریکا 
به بیروت گفته متحدان تاریخی آمریکا در منطقه هم 
امروز دیگر از بی اعتمادی نسبت به آمریکا می گویند.

»صفی الدین« طی نطقی در مراسمی در جنوب لبنان، 
تأکید کرده که مردم لبنان با ایمان و تجربه خود بر مسائل 
و مشکلات اقتصادی مقطعی این کشور فائق خواهند آمد. 
برخی از کشورهای عربی و کشورهای حاشیه خلیج فارس 

مانند امارات و سعودی به آینده فکر می کنند و می گویند 
که آمریکا آن کشــوری نیست که قبلًا می شناختند، زیرا 
کسی که افغانستان و متحدانش را این طور ترک کرده است، 
نمی تواند قابل اعتماد باشــد و از این رو، متحدان تاریخی 
آمریکا در منطقه نگران سیاســت های این کشور هستند و 
از آینده ای که در گرو این سیاســت ها است، می ترسند... 
آمریــکا نه می خواهد در لبنان راه حلــی پیدا کند و نه به 

ایجاد راه حل کمک می کند.
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 استفان والت هم 
احتمال تجزیه آمریکا را »جدی« دانست آمریکا و چین؛ همکاری یا تقابل؟

شبکه 12 اسرائیل: 

 حزب الله مشغول تسلیح فلسطینی هاست، عملیات یک شنبه با سلاح این جنبش انجام شد

انصارالله یمن:

عربستان توان ساخت هواپیمای کاغذی هم ندارد، بمب هایی که بر سر یمنی ها می ریزند آمریکایی است

همزمان با رشد فزاینده شمار مبتلایان به کرونا صورت گرفت

انتقاد شدید دویچه وله از ناکامی نظام بهداشتی آلمان

نگاه

سرویس خارجی-
»اســتفان والت« نظریه پرداز مشــهور روابط 
بین الملل، تقابل حزبی و ممانعت از طرح ها و اقدامات 
دولت در قدرت را »تجزیه طلبی مدرن در آمریکا« 
خوانده و هشــدار داده چنین روندی می تواند به 
تجزیه عملی آمریکا منجر شــود. همین چند روز 
پیش هم سناتور »تد کروز« نسبت به »خطر تجزیه 

آمریکا« هشدار داده بود.
آمریــکا از درون در معــرض تهدیــدات گوناگونــی 
قرار دارد. ایــن را ما نمی گوییم، بزرگترین اندیشــمندان 
 و متفکــران همیــن کشــورهای غربــی می گویند. مثلا 
»اف بی آی« اخیراً طی گزارشــی اعلام کرده بود تروریسم 
داخلی که نژادپرستان و گروه های راست افراطی پشت آن 
هســتند بزرگترین تهدید امنیتی برای آمریکا محســوب 
می شــود. از ســوی دیگر این روزها خبرهــای زیادی از 
دوقطبی شــدن جامعه آمریکا و خطرات آن از راه می رسد 
طوری که این شکاف تمامی صحنه سیاسی و اجتماعی این 
کشور را از خود متاثر کرده است. این شکاف به حدی است 
که، یکپارچگی آمریکا را نشانه رفته و کارشناسان هشدار 
می دهند در صورت تعمیق این شکاف و دو قطبی، تجزیه 
این کشور دور از انتظار نخواهد بود. نتایج یک نظرسنجی 
که دانشــگاه آمریکایی ویرجینیا آن را انجام داده نشــان 
می دهــد نزدیک به نیمی از مــردم آمریکا از هر دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه خواســتار تجزیه آمریکا به دو 

کشور قرمز )جمهوریخواه( و آبی )دموکرات( هستند.
چنــد روز بعد از »فوکویاما« که گفت، هژمونی آمریکا 
از بین رفت، حالا »اســتفان والت« نظریه پرداز برجســته 
روابــط بین الملل در تحلیلی در مجلــه آمریکایی »فارین 
پالیسی« نسبت به تشــدید فضای دو قطبی و تجزیه این 

 در پی تشــدید درگیــری در اتیوپی و پیشــروی شــبه نظامیان 
جدایی طلب »تیگرای« به ســمت آدیس آبابا، نخست وزیر اتیوپی اعلام 

کرد، از سه شنبه به خط مقدم درگیری با نیروهای تیگرای پیوسته است.
»آبی احمد«، نخست وزیر اتیوپی پیش از این با بیان اینکه خودش نیز به صف 
مبارزه با نیروهای تیگرای خواهد پیوســت، از همه مردم اتیوپی خواســته بود در 
مقابل حملات نیروهای تیگرای در دفاع از کشور شرکت کنند؛ وی گفت: »اکنون 
زمان فداکاری اســت.« پیش از این نیروهای تیگرای بر شــهر شواروبیت در اقلیم 
امهره واقع در ۲۲۵ کیلومتــری آدیس آبابا کنترل یافتند. تنش ها در اتیوپی پس 
از آن شــدت گرفت که مقامات اتیوپی صدها تن از ساکنان اقلیم تیگرای از جمله 
برخی از کارمندان سازمان ملل و اتحادیه آفریقا را در پی اعلام وضعیت فوق العاده 
بازداشت کردند. گفتنی است، بر اثر درگیری های نظامی در شمال اتیوپی چندین 
هزار غیرنظامی کشته و حدود دو میلیون نفر آواره شده اند. آن چه قابل تأمل است 
آن که نخســت وزیر اتیوپی در سال ۲۰۱۹ به خاطر پایان دادن به جنگ طولانی با 
اریتره جایزه نوبل صلح را دریافت کرد. در حال حاضر دو طرف در حال ســلاخی 
یکدیگرند به گونه ای که سازمان ملل می گوید: »مناقشه اتیوپی پر از خشونت های 
بیرحمانه شدید اســت.« اتیوپی با بیش از ۱۰۰ میلیون جمعیت با چیزی مواجه 

است که معلوم نیست به کجا ختم می شود.

»پیش از این آمریکایی ها را وادار به عقب نشینی کرده ایم...بیش از 
گذشته قوی شده ایم و اصرار داریم نیروهای آمریکایی را از عراق اخراج 
کنیم« این بخشــی از اظهارات جدید ســخنگوی نجباء در گفت و گو با 

»نیوزویک« است.
نشریه »نیوزویک« در شماره جدید خود در گزارشی با موضوع خروج نظامیان 
آمریکایی از افغانستان و عراق، گفت وگوی کوتاهی با سخنگوی مقاومت اسلامی 
ری« در پاسخ به سؤال »تام اوکانر«  نجَُباء انجام داده اســت. مهندس »نصر الشَمَّ
خبرنگار ارشد نیوزویک که »آیا عقب نشــینی آمریکا از افغانستان برای مقاومت 
عــراق الهام بخش بوده و این امیدواری را ایجاد کرده که ایالات متحده از عراق نیز 
خارج شود؟« گفته: »مقاومت عراق در سال ۲۰۱۱ و پیش از تجربه افغانستانی ها، 
آمریکا را مجبور به عقب نشینی از خاک خود کرده بود.« وی ضمن تأکید بر اینکه 
مقاومت امروز از لحاظ تســلیحاتی و نیروی نظامی قوی تر از گذشته است، اظهار 
داشــت: »گروه های مقاومت عراقی امروز با توان مواجهه و برتری، اصرار دارند که 
هر نیروی بیگانه ای را از کشــور خود اخراج کنند.« به گزارش فارس، سخنگوی 
نجَُباء در پایان مصاحبه هم تصریح کرد که: »ما در مقاومت عراق ضمن احترام به 
تجربه  همــه ملت های آزاد، از تجربه ای خاص و غنی در این زمینه برخورداریم و 
دارای میراث تمدنی و عقیدتی بزرگی هســتیم.« گفتنی است هفته پیش کمیته 
هماهنگی گروه های مقاومت عراق در بیانیه ای ضمن هشدار به آمریکا درخصوص 
امتناع از اجرای توافقنامه با بغداد و خروج از خاک این کشور در تاریخ ۳۱ دسامبر 
سال جاری میلادی )۱۰ دی(، تهدید کرد که در غیر این صورت، از سلاح مقاومت 

برای تکه تکه کردن اشغالگران استفاده می شود.
عملیات برای پاک سازی ته  مانده های داعش

خبر دیگر از عراق آن که، مرکز رســانه امنیتی عــراق دیروز از آغاز عملیات 
امنیتی برای تعقیب و بازداشــت داعشی ها در تمامی مناطق این کشور خبر داد. 
به گزارش ایسنا، مرکز رسانه امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام کرد، صبح سه شنبه 
با نظارت فرماندهی عملیات مشترک، مرحله اول عملیات موسوم به »رعد و برق 
آســمان« در تمامی مناطق آغاز شده و گردان های شناسایی در تمامی گروه ها و 
فرماندهی های عملیات ارتش عراق عملیات شناســایی گســترده ای را با حمایت 

جنگنده های ارتش و یگان هوایی و جنگنده های ائتلاف ضد داعش آغاز کردند.

سرویس خارجی-
سریالی  امنیتی  شکست های  صهیونیستی  رژیم 
داخلی خود که آخرینش عملیات مهم و استشهادی 
در قدس اشــغالی بود را، با عوامل بیرونی و خارجی 
توجیه و تاکید کرده که ســلاح این عملیات توسط 
حزب الله لبنان تهیه شده اســت. صهیونیست ها از 
رسیدن سلاح های خودکار به دست جوانان فلسطینی 

به شدت نگرانند.
عملیات استشــهادی مهم و موفق روز یکشنبه در قدس 
اشــغالی و کشته و زخمی شــدن پنج صهیونیست از جمله، 
رژیم صهیونیستی را به تکاپو واداشته تا به نوعی شکنندگی 
حصار امنیتی خود و شکست در مقابله با عملیات های مردمی 
علیه اشغالگری را توجیه کند و آن را به گردن عوامل خارجی 
بیاندازد. پایگاه خبری »عرب ۴۸« با انتشــار گزارشی در این 
خصوص نوشــته رژیم صهیونیســتی تلاش می کند، ناتوانی 
و شکســت خود را به گــردن حزب الله لبنان بینــدازد و به 
همین دلیل، پلیس این رژیــم تنها یک روز پس از عملیات 
استشهادی موفق »فادی ابوشخیدم« در »باب السلسله« یکی 
از ورودی های مســجدالاقصی در بخش قدیمی قدس مدعی 
شد، افزایش شدید تلاش ها برای قاچاق اسلحه به اسرائیل را 
رصد کرده است و این امر را به حزب الله لبنان نسبت می دهد.

کانــال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی هم به نقل از 
پلیس این رژیم ادعا کرد: »حزب الله به دنبال مســلح کردن 

فلســطینی ها در اســرائیل اســت تا برای یک قیام مردمی 
احتمالی در شهرک های عربی واقع در اراضی ۱۹۴۸، مانند 
قیام ماه می گذشته )اردیبهشت( در حمایت از بیت المقدس، 
الاقصی و نوار غزه و در واکنش به حملات شهرک نشــینان، 
آماده شــوند.« این کانال به نقل از واحد مرکزی تحقیقات و 
اطلاعات در منطقه شمالی پلیس اسرائیل )یمار( که مسئول 
مقابله با »جنایات خطرناک« اســت این ادعا را منتشر کرد: 
»مــا با رصد وقایع خشــونت بار از زمــان عملیات »حارس 

الاسوار« )عملیات اخیر اسرائیل علیه نوار غزه( متوجه شدیم 
که حزب الله قصد دارد اسرائیل را با سلاح های باکیفیت غرق 

کند.«
رژیم صهیونیستی ادعا می کند: »از نظر کمیت، عملیات 
قاچاق اسلحه از اردن و لبنان به شدت افزایش یافته است و 
پلیس نیز از افزایش کیفیت این  سلاح  ها گزارش می دهد.« 
پلیس رژیم صهیونیستی ادعا می کند که از ابتدای سال جاری 
میلادی تاکنون ۱۴۰ قبضه کلت کمری و ۲۰ قبضه تفنگ از 

نوع دیگر را کشف و ضبط کرده است، این در حالی است که 
تخمین می زند سلاح های زیادی از طریق قاچاق  وارد اراضی 
اشغالی شده باشد. بنا بر این گزارش، این کانال اضافه کرد که 
حزب الله مشتاقانه منتظر است تا از این سلاح ها برای انجام 
عملیات های ویژه در موجی از رویارویی های آینده مشــابه 
آن چــه در جریان خیزش مردمی اخیر در اراضی اشــغالی 
۱۹۴۸ رخ داد، استفاده شود. رئیس شعبه اطلاعات در یگان 
یمار در منطقه شــمالی در گفت وگو با این شبکه تلویزیونی 
صهیونیستی ادعا کرد: »حزب الله مسئول ۹۵ درصد عملیات 

قاچاق از لبنان است. 
پیروزی اسیر فلسطینی

از ســوی دیگر، کاید الفســفوس اســیر فلسطینی روز 
دوشنبه پس از ۱۳۱ روز اعتصاب غذا در اعتراض به بازداشت 
اداری خود با به دســت آوردن حکــم آزادی خود اعتصاب 
غذای خود را به حال تعلیق درآورد. به گزارش روسیا الیوم، 
بر اســاس توافق حاصل شده این اسیر در چهاردهم دسامبر 
آتی)۲۳ آذر( آزاد خواهد شــد و فعلا در بیمارســتان باقی 
می ماند، اما حکم بازداشــت اداری او تا زمان آزادی متوقف 
می شود. »عبداللطیف القانوع« سخنگوی حماس در این باره 
گفته: »مقاومت ۱۳۱ روزه کاید الفسفوس در نبرد معده های 
خالــی و پیروزی امروز او بر زندانبانان رژیم صهیونیســتی، 
نشــانه قدرت ملت ما و اســرای ما بر به خاک مالیدن بینی 

رژیم اشغالگر در هر نبردی است که به آن ورود می کنند.«

فرمانده ســابق ارتش 
کره جنوبــی که با کودتای 
در  را  قدرت  ســال 1۹۷۹ 
گرفت  دست  به  کشور  این 
و اعتراض ها علیه خود را با 
خشونت سرکوب مُرد. او به 
 دلیل کشتار صدها غیر نظامی

 در شهر گوانجو به »قصاب گوانجو« معروف بود.
تصــور ما از کره جنوبی کشــوری آزاد و صنعتی اســت و چنان این تصور 
غالب اســت که می پنداریم همواره این کشــور در این وضعیت بوده است، در 
حالی که تا همین چند دهه پیش کره جنوبی در ســیره دولت های نظامی بود 
که با زور می آمدند و با زور می ماندند؛ این فرمانده ســابق یکی از رؤسای همان 
دیکتاتوری ها بوده اســت. به گزارش یورونیوز، پلیــس و مقامات اورژانس کره 
جنوبی روز سه شنبه )۲۳ نوامبر- ۲ آذر( اعلام کردند »چون دو هوان«، فرمانده 
ســابق ارتش کره جنوبی پس از حمله قلبی در خانه اش در ســئول درگذشته 
اســت. او در سال های گذشته به بیماری آلزایمر و سرطان خون مبتلا شده بود. 
»چون دو هوان زمانی« که در دســامبر ۱۹۷۹ با دوستان نظامی خود قدرت را 
در کره جنوبی به دست گرفت، سرلشکر ارتش بود و این رویداد کمتر از دو ماه 
پس از آن رخ داد که »پارک چونگ هی«، رئیس جمهور وقت این کشور پس از 
یک حکومت خشن ۱۸ ساله در یک مهمانی آخرِ شب توسط »کیم جائه کیو« 

رئیس سازمان اطلاعات و امنیت کره جنوبی ترور شد.
»چون دو هوان« به ســرعت قدرت خود را با ســرکوبِ مرگبار قیام سال 
۱۹۸۰ مردم در گوانگجو تثبیت کرد. آمارهای رســمی دولتی نشــان می دهد 
کــه در جریان حملــه نظامی به گوانگجو حدود ۲۰۰ نفر کشــته شــدند اما 
فعالان این کشــور می گویند که غیرنظامیان بیشتری در این حمله و به دستور 
»قصاب گوانگجو« کشــته شده اند. خشم عمومی شهروندان کره جنوبی نسبت 
به دیکتاتوری و نقض حقوق بشــر چون دو هــوان منجر به اعتراضات خیابانی 
گسترده در سال ۱۹۸۷ شد به گونه ای که چون دو هوان مجبور شد با بازنگری 
قانون اساسی این کشور و انتخاب رئیس جمهور توسط مردم موافقت کند. او در 
سال ۱۹۹۳ به عنوان بخشی از یک حرکت اصلاحی در کره جنوبی محاکمه شد. 
این مقام ســابق کره جنوبی به اتهام کودتا، سرکوب گوانگجو و همچنین فساد 
محکوم شد. »چون« به اعدام محکوم شد اما این احکام سپس توسط دیوان عالی 
کشور کاهش یافت و پس مدتی با عفو رئیس جمهور آزاد شد. این دیکتاتور پیر 

هرگز به خاطر سرکوب خشونت بار و خونین گوانگجو عذرخواهی نکرد. همزمان با افزایش شمار مبتلایان به کرونا در 
اروپا! شبکه  اتحادیه  آلمان، صنعتی ترین کشور 
تلویزیونی» دویچه وله« این کشور از ناکامی نظام 
بهداشــتی آلمان در مهار کرونا به شدت انتقاد 

کرد.
افزایش شمار مبتلایان و فوتی های کرونا در آلمان 
دولتمردان این کشور را نیز مانند بسیاری از کشورهای 
اروپایی نگران کرده اســت. بر اســاس داده های وبگاه 
»ورلــد امترز« تعداد مبتلایان به ویروس کرونا تا عصر 
دیروز در این کشــور از مرز ۵ میلیون و ۴۱۸ هزار نفر 
عبور کرده و شــمار فوتی ها نیز به بیش از ۹۹ هزار و 

۸۱۷ نفر رسیده است.
 »آنــگلا مرکل« صدراعظم آلمان بــا اعلام اینکه 
»تازه ترین مــوج ابتلا به کرونا در این کشــور بدتر از 
همه تجارب آلمان در این زمینه اســت«، خواســتار 
محدودیت هــای ســخت تر برای جلوگیری از شــیوع 
این ویروس شده اســت. مرکل از ۱۶ ایالت آلمان که 
سیاست های خاص خود برای مهار همه گیری را تعیین 
می کنند، خواســته محدودیت ها را سخت تر کنند. وی 

که قرار اســت ماه آینده میلادی پس از ۱۶ ســال از 
سمت خود کناره گیری کند، به کرات خواستار افزایش 
ســطح مبارزه آلمان با ویروس کرونا شده است. شبکه 

آلمانی »دویچه وله« نیز در گزارشی با اشاره به افزایش 
تعداد مبتلایان به کرونا از ناکامی نظام بهداشتی آلمان 

در این زمینه به شدت انتقاد کرد: 

»در ۲۴ ســاعت گذشته)دوشنبه( ۳۰ هزار و ۶۴۳ 
نفر در آلمان به کرونا مبتلا شده اند. این موضوع نشان 
می دهد نظام بهداشــتی آلمان در مقابله با کرونا ناکام 
بوده اســت... زمانی کــه ۱۶ نفر از ســاکنان یکی از 
خانه های ســالمندان در »براندنبورگ« همزمان بر اثر 
کرونا جان خود را از دســت دادند، این موضوع همگان 
را شــوکه کرد. این افراد با وجــود اینکه به طور کامل 
واکســینه شــده بودند، جان خود را از دســت دادند. 
از طــرف دیگر نیمی از کارکنان این خانه ســالمندان 

واکسن کرونا را تزریق نکرده بودند.«
بر اساس گزارش »دویچه وله« میزان واکسیناسیون 
در آلمان پایین تر از حد انتظار است، اما حتی اگر مردم 
بخواهند که واکسینه شوند تعیین وقت برای انجام آن 
هم کار دشواری اســت. در شمال برلین تنها در اواخر 
هفته واکسیناســیون انجام می شود. مردم ساعت ها در 
صف انتظار می کشــند تا بتوانند واکسن بزنند. »آندره 
اشتال« شهردار شهر »برناو« هم گفته این موضوع که 
بیشتر مراکز واکسیناسیون یک ماه پیش تعطیل شدند 

موضوعی بسیار آزاردهنده است. 

سرویس خارجی-
عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن می گوید، 
هر گلوله، راکت و بمبی که بر ســر ملت یمن فرود 
می آید آمریکایی اســت و عربستان توان ساخت 
هواپیمای کاغذی را هم ندارد چه برســد به ساخت 

اف 1۵ و اف 1۶.
اخیرا اعلام شد که عربستان در جنگ یمن ۶۳ میلیارد 
دلار ســلاح از آمریکا خریداری کرده اســت. علاوه بر این، 
بارها اســنادی از حضور مستقیم و غیر مستقیم آمریکا در 
جنگ یمن منتشر شده اســت. این یعنی، انقلابیون یمن 
مشــغول نبرد با با آمریکا و دست پرورده های آن هستند. 
محمد علی الحوثی عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن 
در ایــن ارتباط، می گوید، هر گلولــه، راکت و بمبی که بر 
ســر ملت یمن فرو می آید آمریکایی است. آمریکا شیطان 
و دشــمن است و دشمن ما هم باقی خواهد ماند... آمریکا 
دشــمن ما و دشمن فلسطینی هاســت. آمریکاست که به 
کشــور ما تجاوز کرده است. آمریکا اساس تجاوز و شریک 
نخســت جنگ علیه یمن است. مزدوران وابسته به ائتلاف 

سعودی سرنوشتشان در زباله دان تاریخ است.«
الحوثــی گفــت: »آمریــکا شــریک متجــاوزان و 

محاصره کننده کشــور ماست. آمریکا در پشت پرده شر در 
کشور ماســت و همان است که می کُشد و ویران می کند. 
امارات و عربســتان بدون آمریــکا نمی توانند کاری انجام 
دهند. عربستان توان ساخت هواپیمای کاغذی را هم ندارد 

چه برسد که به ساخت اف ۱۵ و اف ۱۶.«

الحوثــی در ادامه خطاب به آمریکایی ها از تحریم های 
این کشور گفت: »هر تحریمی علیه ما اعمال کنید تأثیری 
بر ما ندارد و بی ارزش اســت. اگر آمریکا نبود جنگی علیه 
کشور ما رخ نمی داد. آمریکا بود که سفیرش را بیرون برد 
و خواستار خروج دیگر سفیران از صنعا شد. آمریکا از هفت 

ســال قبل مردم یمنی را می کشد و زیرساخت ها را ویران 
می کند. اگر حمایت آمریکا نبود کشورهای متجاوز کاری 
از پیش نمی بردند...محاصره اعمال شــده علیه کشور ما از 
سوی کشتی های جنگی آمریکایی اعمال شده است. ملت 
یمن از فریاد آمریکا هراسی ندارد و بر سر مواضعش است. 
ما وارد گفت وگو شدیم و ملاحظه کردیم که آنها جدیتی 

ندارند.«
حملات وحشیانه آل سعود

خبر دیگر اینکه، ائتلاف ســعودی روز دوشنبه نیز از 
زمین و هوا مناطقی از یمن را هدف قرار داد که به کشــته 
و زخمی شــدن چند غیرنظامی منجر شد. جنگنده های 
ائتلاف سعودی، منزل »عبدالله شریان« یک شهروند یمنی 
در روســتای المریر شهر حبس استان الحدیده را بمباران 
کردنــد. در این حمله هوایی ســعودی ها، یک مرد و یک 
جنین در شــکم مادرش کشته شدند و مادر هم به شدت 
زخمی شد. حمله توپخانه ای ارتش عربستان به دو منطقه 
الرقو و آل الشیخ در شهر مرزی منبه در استان صعده نیز 
به زخمی شدن چهار شهروند و دو مهاجر آفریقایی منجر 
شد. ائتلاف ســعودی دیروز نیز شهرهای صرواح و الجوبه 

استان مارب را در ۳۰ مرتبه بمباران کرد.

در ادامه واکنش ها به حضور غیرقانونی آمریکا در ســوریه، دومین 
پایگاه آمریکا در سوریه دیروز با چهار راکت هدف قرار گرفت. پیش از این 

نیز پایگاه مهم نظامی آمریکا در »التنف« سوریه درهم کوبیده شده بود.
دیروزمنابــع محلی به اســپوتنیک گفته اند که چند انفجــار قوی پایگاه 
غیرقانونی آمریکا در روستای »خراب الجیر« در ۵ کیلومتری شهرک »الیعربیه« 
در مرز با عراق را لرزانده اســت...این حمله بامداد سه شنبه)دیروز( رخ داده و 
طی آنچهار راکت به پایگاه نظامیان آمریکایی شــلیک شــده است...به دنبال 
هــدف قرار گرفتن پایگاه غیرقانونی آمریکا، بالگردها و جنگنده های آمریکایی 
بر فراز منطقه به پرواز درآمدند.« این منابع انفجارها را »بسیار قوی« توصیف 
کردند که »صدای آن در سراســر منطقه مرزی شــمالی شرق میان سوریه و 
 عراق شنیده شده اســت.« بنابر اعلام این منبع خبری، »پایگاه خراب الجیر 
دومین پایگاه غیرقانونی اشغالگران آمریکایی در سوریه است که در سال ۲۰۱۵ 
پس از مصادره اراضی کشــاورزی و گرفتن این اراضی از کشاورزان این روستا 
احداث شده است و شامل پایگاه هوایی و باند فرود بالگرد و هواپیماهای جنگی 
است.« منطقه پایگاه خراب الجیر نقطه راهبردی میان عراق و سوریه محسوب 
می شود. افسران و نظامیان آمریکایی مستقر در این پایگاه اقدام به سرقت نفت 
سوریه از چاه های تحت اشــغال خود می کنند و علاوه بر آن نقش لجستیکی 
در ورود و خروج کاروان های نظامی آمریکایی و ائتلاف موســوم به بین المللی 
دارد. چندی پیش نیز یکــی از مهم ترین پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه 
یعنی »التنف« )جنوب شرق سوریه( هدف حملات پیچیده و بی سابقه پهپادی 
-موشــکی قرار گرفت. این حمله را بسیاری به عنوان ضربه ای استراتژیک بر 
ادعای های شکست ناپذیری آمریکا در منطقه تفسیر می کردند. چرا که آمریکا 
از این پایگاه بسیار محافظت کرده و منطقه پرواز ممنوعی در اطراف آن ایجاد 
کرده بود. برخی منابع آمریکایی نیز اعلام کرده اند که این حمله از سوی ایران 

صورت گرفته است!

 پایگاه نظامی آمریکا در سوریه 
با چهار موشک هدف قرار گرفت

کشــور هشدار داده است. در بخشــی از این مقاله »والت« 
می خوانیم: »برخی نظرسنجی ها نشان می دهند که حمایت 
از طرح های مختلــف جدایی طلبی به طور ناخوشــایندی 
بالاست و تعداد فزاینده ای از مردم )که اکثراً در جناح راست 
سیاسی هستند( اکنون مایلند علیه مقامات منتخب که با 
دیدگاه هایشان مخالف هستند، به خشونت فیزیکی تهدید 
کنند. شنیدم که اوباش مسلح حتی برای براندازی انتخابات 
ریاست جمهوری سال گذشته به کنگره حمله کردند و این 
اقدامــات از جمله برخی از اهداف احتمالی آن، از ســوی 
سیاستمداران برجسته سرپوش گذاشته شده و از آن دفاع 
می شــود. علاوه بر این، این طور نیســت که انگیزه مسدود 
کردن جدایی طلبانه تماماً به راســت سیاسی محدود شود. 
به طور مثال، ماساچوست شــکایت های متعددی را برای 
جلوگیری از طیف گســترده ای از ابتکارات دوران ترامپ، 

اغلب در تطابق با ســایر ایالت ها با طرز فکر مشابه، تنظیم 
کرد. اگر یک رئیس جمهور آینده سعی کند نقشه انتخاباتی 
را بیشــتر به نفع حزب خود تنظیــم کند، غیر قابل تصور 
نیست که ایالت های آبی )ایالت های حامی دموکرات ها( در 
غرب یا شمال شرق به سادگی از همراهی خودداری کنند.«
 به گزارش فــارس به باور ایــن تحلیلگر »در چنین 
شــرایطی دو خطر  آمریکا را تهدید می کند بدیهی ترین و 
محتمل ترین خطر این است که قطبی شدن و انسدادگرایی، 
اقدام ســریع و مؤثر را برای دولت در حوزه های سیاستی 
حیاتــی صرفنظــر از اینکه کدام حزب در قدرت اســت، 
غیرممکن می کند. لازم به یادآوری به آمریکایی ها نیست 
که این گرایش تیشــه زدن به ریشــه خود، دقیقاً همان 
چیزی اســت که »شــی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
روی آن حســاب می کند و محور ادعاهای چین مبنی بر 

این اســت که مدل سیاســی برتری دارد. احتمال کمتر 
اما نگران کننده تر این اســت که اختلافات موجود تشدید 
می شــود و صحبت های بی ملاحظه امــروز درباره تجزیه، 

شتاب سیاسی واقعی می گیرد.«
»والت« در ادامه، درباره محتمل بودن چنین نتیجه ای 
این طور می نویسد: »کشــورهای تثبیت شده به ندرت از 
هم می پاشــند و جنگ های داخلی در میان دموکراسی ها 
کمتر رایج اســت، مگر اینکه-قسمت ترسناک اینجاست-
نهادهای سیاســی آنها ضعیف یا شکست خورده باشند. اما 
این خطر را نباید کاملًا نادیده گرفت. چند دموکراسی در 
دهه های اخیر از هم جدا شده اند و تلاش های جدایی طلبانه 
می تواند پرهزینه باشد، حتی اگر در نهایت شکست بخورد، 
همان طــور که موارد کبک، کاتالونیا و اســکاتلند نشــان 

می دهند.«

نجباء: آمریکا را از عراق اخراج می کنیم

دیکتاتور سابق کره جنوبی و قصاب »گوانجو«
در سن 90 سالگی مُرد

پیشروی شبه نظامیان تیگرای به سمت پایتخت
نخست وزیر اتیوپی شخصاً وارد میدان جنگ شد!

سید محمد امین آبادی
قطب نمای سیاست خارجی آمریکا بر روی »چین« به عنوان »خطرناک ترین 
تهدید« برای امنیت این کشــور تنظیم شده اســت. در آمریکا  بین دموکرات ها، 
جمهوری خواهان و البته اندیشکده های این کشور نوعی اجماع وجود  دارد که چین 
مهم ترین تهدید وجودی برای این کشــور در دهه های آینده خواهد بود. نگرانی ها 
در واشنگتن بی دلیل نیست چرا که چین تمامی ظرفیت ها و ابزارهای لازم را برای 
تبدیل شــدن به یک قدرت هژمون جهانی دارا می باشد. سرزمین وسیع، جمعیت 
زیاد، تاریخ چندهزار ساله، قدرت نظامی و صد البته اقتصاد رو به رشد به چینی ها 
این امکان و قابلیت را می دهد که گوشه چشمی  به جایگاه راس هرم توزیع قدرت 
جهانی داشته باشند و البته این منطق قدرت است که میل به گسترش و تحمیل 
اراده خود دارد. معروف اســت که ناپلئون بناپارت امپراتور فرانسه در قرن نوزدهم 
در مورد چین گفته بود: »چین یک اژدهای خفته است، بگذارید این اژدها بخوابد، 
چون اگر بیدار شود جهان را متحیر خواهد کرد«. تشدید تقابل بین چین و آمریکا 
در حوزه های مختلف به خوبی نشان می دهد که آمریکا به خوبی متوجه بیداری این 
اژدها شده است. اخبار و گزارش های زیادی طی ماه های اخیر از رشد تصاعدی توان 
نظامی چین در حوزه های اســتراتژیک مثل موشک های فراصوت، توان هسته ای، 

ناوهواپیمابر و... منتشر شده که نگرانی آمریکایی ها را دو چندان کرده است.
در مورد الگوی تعامل بین چین و آمریکا دو نظریه رقیب در روابط بین الملل 
وجــود دارد نهادگرایان لیبرالی مثل »کوهن« معتقدند که نهادها و رژیم هایی که 
توسط هژمون ایجاد شده اند حتی پس از افول آن نیز از آنجایی  که کالای عمومی را 
برای کشورها فراهم می کنند و همه دولت ها از وجود آنها نفع می برند به حیات خود 
ادامه داده و از بین نمی روند. بر این اســاس چین تاکنون از نظم لیبرال بین المللی 
به رهبری آمریکا بهره برده و به دنبال این بوده اســت که به عنوان »سواری کننده 
مجانی« از منافع این نظم بدون اینکه خود را وارد منازعات و کشــمکش ها کند، 
بهره مند شــود. در واقع اولویت توســعه اقتصادی، چین را به این تصمیم واداشته 
اســت. پکن می خواهد که نظم فعلی حفظ شود اما همچنین می خواهد که آمریکا 
بــه چین نیز اجازه را بدهد که در فرایند اتخاذ تصمیمات مهم جهانی مشــارکت 
بیشــتری داشته باشــد و صدای وی نیز شنیده شــود. طبق این دیدگاه حتی در 
صــورت ارتقای چین به جایگاه هژمــون جهانی، نهادهــا و رژیم های بین المللی 
همچون بانک جهانی، صندوق بین المللی پول، رژیم خلع سلاح و... به حیات خود 
ادامــه خواهند داد و چیــن درصدد ایجاد تغییر ماهوی در ایــن رژیمها و نهادها 
برنخواهد آمد، چرا که منافع خود چین نیز در چارچوب این نهادها تامین می شود. 
لیبرال ها در همین رابطه معتقدند پذیرش ارزش های لیبرال در حوزه اقتصادی به 
ناچار به حوزه سیاســی نیز در چند دهه آینده کشیده خواهد شد و چین مجبور 
خواهد شد فضای سیاسی خود را نیز همچون حوزه اقتصادی آزاد کند و دموکراسی 
غربی گزینه ای اســت که پکن چاره ای جز تن دادن به آن ندارد. بر این اساس اگر 
چین دموکراتیک شده و در نظام سرمایه داري جهاني جذب شود، رفتار تهاجمي را 
از خود بروز نخواهد داد. براساس این منطق آمریکا باید با چین به تعامل بپردازد تا 
این کشــور را تشویق به پیوستن به اقتصاد جهاني کند. در مقابل نظریه »رئالیسم 
تهاجمی« که »جان مرشایمر« مدافع آن است معتقد است تبدیل چین به قدرت 
برتر اقتصادی تبعات بسیار خطرناکی برای آمریکا به دنبال خواهد داشت. بر اساس 
نظریه وی چین انباشت قدرت در حوزه اقتصادی را به حوزه نظامی نیز تسری داده 
و زمانی که مانند اقتصاد در حوزه نظامی نیز به رأس هرم رسید هژمونی آمریکا را 
به چالش کشــیده و در اولین گام نیز واشنگتن را از شرق آسیا بیرون خواهد کرد. 
به گفته مرشایمر به چالش کشیدن جایگاه تنها در حوزه نظامی نخواهد بود بلکه 
کشوری که به راس هرم توزیع قدرت جهانی می رسد نهادها و رژیم های موجود را 
که منافع او را تامین نمی کنند با رژیم های بین المللی مطلوب جایگزین خواهد کرد 
و نظمی  جدید بر ویرانه های نظم قدیم در عرصه بین الملل ایجاد خواهد شد. طبق 
این نظریه درگیری نظامی چین و آمریکا بســیار محتمل خواهد بود. رصد اخبار و 
گزارش های یک سال اخیر به خوبی نشان می دهد که الگوی تعامل آمریکا با چین 
از منطق رئالیســم تهاجمی  مرشــایمر تبعیت می کند و در وزارت خارجه آمریکا 
لیبرال ها میدان را برای رئالیست ها خالی کرده اند و در کاخ سفید و کنگره آمریکا 
همه به این اجماع رسیده اند که باید جلوی چین ایستاد. دولت چین نیز در نقطه 
مقابل به شــدت در تلاش اســت تا این نگرانی ها را درباره توان و قابلیت های خود 
برای تبدیل شــدن به یک هژمون برطرف کند. رئیس جمهور چین دوشنبه هفته 
جاری در نشست »آسه آن« با بیان اینکه پکن همیشه برای کشورهای منطقه شرق 
آســیا همسایه خوب خواهد بود، گفت چین هرگز به دنبال سلطه جویی بر دیگران 
نخواهد بود. »شی جین پینگ« به سران ۱۰ عضو این سازمان گفت: »چین همیشه 
همسایه خوب، دوست خوب و شریک خوب آسه آن بوده، هست و خواهد بود.چین 
هرگز به دنبال هژمونی نیســت و از مســاحت بزرگ خود برای فشار بر کشورهای 
کوچک تر اســتفاده نمی کند«. رئالیست ها بر این باور هستند که چین یک قدرت 
حافظ وضع موجود نبوده و یک قدرت انقلابی و تجدید نظر طلب است و به محض 
اینکــه به راس هرم قدرت جهانی صعود کند با تکیه بر توان نظامی خود ســلطه 
خود را بر شرق آسیا تثبیت خواهد کرد. پکن ادعای مالکیت ارضی بر ۹۰ درصد از 
مساحت دریای چین جنوبی را دارد و همچنین تایوان را نیز بخشی از خاک خود 
می داند، بنابراین بر اســاس این منطق، دورنمای روابط دو کشــور به سمت تقابل 
پیــش می رود تا همکاری و لذا درگیری بین آمریکا و چین طی ســال های آینده 
اجتناب ناپذیر خواهد بود.  اما ســؤالی که در این میان مطرح می باشــد این است 
کــه آیا آمریکا تمایل دارد هزینه این تقابــل را حتی در صورت بروز یک درگیری 
نظامی بپردازد؟ در پاســخ به این سؤال  تردیدهای بسیار جدی بین سیاستمداران 
و کارشناســان در اندیشــکده ها و آکادمی های روابط بین الملل آمریکا وجود دارد. 
بــه عبارت دیگر در مورد ضرورت هدف مهار، کنتــرل و مقابله با چین در آمریکا 
اجمــاع وجود دارد اما اینکه چگونه باید با چیــن مقابله کرد هیچ اجماعی وجود 
ندارد. آمریکا به دنبال ایجاد ائتلافی از دولت ها در آســیا و اروپا برای مقابله با چین 
است و می خواهد هزینه های این تقابل را بین سایر دولت ها تقسیم کند. از طرفی 
بسیاری از دولت ها در تقابل بین این دو، بی طرفی خود را حفظ کرده اند تا بتوانند 
از مزیت های اقتصادی و سیاسی ارتباط با هر دو سو بهره بگیرند. دولتمردان تایوان 
نیــز دلخوش کرده اند که آمریکا در صورت بروز جنگ حتماً از آنها حمایت خواهد 
کرد، اما بسیار بسیار بعید است که در صورت حمله چین به تایوان، آمریکا غیر از 
ابزار تحریم و تهدید دست به عمل دیگری بزند و حاضر باشد برای منافع تایوان یا 

سایر کشورهای شرق آسیا خون سربازان خود را به هدر بدهد.


